מה שברור הוא כי חוץ מהגדרת נושא ההגנה העצמית כאחד מיסודות החיים ב'קיבוץ עין חרוד', שהפך לקיבוץ המאוחד, ומהתנודה באשר לניסוח חלותו על הנשים החברות בו, לא מילא נושא זה תפקיד של ממש בחיי עין חרוד עד מאורעות 1929.²⁶

תקריות הדמים, שהתחוללו ברחבי הארץ בשבוע האחרון של אוגוסט 1929 (מאורעות תרפ"ט), הביאו בצורה מוחשית את העימות הלאומי בין הערבים ליהודים גם אל פתחו של עין חרוד. האירועים שפרצו תחילה באזור ירושלים, על רקע הוויכוח בנוגע לתפילה בכותל המערבי, התפשטו למחרת אל רחבי הארץ ומצאו את יישובי הספר בעמק יזרעאל מופתעים.²⁷ כמי שחוו ברובם את העימות הזו רק מפי השמועה, וככת קול הנשורת בקורות הדור בימי העלייה השנייה ובתקריות 1920 ו-1921 (בשעה שחלקם חיו בארץ וחלקם עדיין היו בחו"ל), היה זה מבחינתם של חברי עין חרוד אירוע מכונן בהווייתם כקולקטיב.